[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 447/2017 - 12/01/2017 11:34

INDICAÇÃO Nº 225/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal a revitalização da “Praça Soldado Constitucionalista” localizada entre as Ruas Tamoios e Avenida de Cillo, no Jardim Paulista, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a revitalização da “Praça Soldado Constitucionalista” localizada entre as ruas Tamoios e avenida de Cillo, no Jardim Paulista, neste município..

Justificativa:

Moradores do bairro reivindicam providências da Administração Municipal quanto à revitalização da pequena praça pública localizada entre as Ruas Tamoios e Avenida de Cillo, no Jardim Paulista. Segundo moradores existem algumas árvores secas e a placa de cimento da calçada se levantou e ficou um desnível, oferecendo riscos de acidentes aos moradores e frequentadores do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

- vereador -